
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Politiche Sociali e della Casa 

Repertorio generale n. 1526 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 279 del 09-05-2014 
(n. 752 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: FESTIVITÀ PATRONALI DEL “PERDONO 2014”. DITTA L’INCISORIA. IMPEGNO DI 

SPESA. 
 

IL DIRIGENTE  
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione 
previsionale e programmatica e il bilancio pluriennale 2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato 
integrato il P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della 
performance 2013-2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28-02-
2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali per l’anno 2014; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. 
n. 43 del 21-02-2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 
2014; 
VISTO altresì il Decreto del Ministro dell’Interno 29-04-2014 con cui il predetto termine è stato 
ulteriormente differito al 31-07-2014; 
VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della 
gestione del  bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
VISTA la delibera G.C. n. 58 del 14-04-2014 con la quale è stato approvato il programma di 
massima dei festeggiamenti patronali del “Perdono 2014” e contestualmente prenotate 
somme per la sua realizzazione; 
CONSIDERATO CHE: 

• nell’ambito dei festeggiamenti è stata prevista una regata organizzata dalla Lega 
Navale; 

• per tale iniziativa l’Amministrazione ha inteso premiare la stessa con una targa ricordo;  
PRESO ATTO che per tale necessità occorre impegnare la somma di € 50,00 iva compresa a 
favore della ditta l'Incisoria di Piero Palumbaro con sede in Ortona Via Tommaso Mosca, 
P.Iva 01733360695, C.F. PLMPRI60A23B885Z, per la fornitura di che trattasi; 
ATTESO che si può pertanto procedere, avvalendosi del “Regolamento per l’acquisizione di 
forniture e servizi in economia” di cui alla Deliberazione del Consiglio Comunale n. 104 del 
2009, all’affidamento diretto a cottimo fiduciario ai sensi dell’ art. 125, comma 11 del Codice 
dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture; 
VISTO l’art.125 del D.Lgs. n.163 del 2006;  

DATO ATTO che il lotto CIG assegnato alla fornitura ex art.3 Legge n.136 del 2012 è il 
seguente:  ZF30F229AE; 
 



Pag. 2 di 2 

DETERMINA 
 

1) Di impegnare in favore della ditta l'Incisoria di Piero Palumbaro la somma di € 50,00 iva 
compresa per la fornitura di una targa ricordo in occasione delle festività patronali del 
Perdono 2014, sul capitolo 9287 del redigendo bilancio 2014, (impegno n. 
20140000922); 

2) Di provvedere con separato atto alla liquidazione, a presentazione di relativa fattura ed a 
regolarità della fornitura. 

 
 
 
 
 

 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 16 maggio 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


